

ORÇAMENTO	
Cliente:	Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara
Obra:	Restauração de asfalto
Local:	Cubatão-próximo a Santo Amaro
Prazo de execução:	Conforme estabelecido em Edital
Data:	02/02/2012

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Custo Unitário	Preço Unitário com BDI	Preço Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
1.1	Corte de asfalto com serra	m	218,00		2,37	516,66
1.2	Remoção de concreto betuminoso usinado a quente (inclui transporte do material com DTM 5km)	m³	10,64		9,63	102,44
1.3	Remoção de camada granular com DTM 5 km - serviços de escavação e transporte do material	m³	66,44		5,04	335,06
1.4	Regularização e compactação do subleito 100% do Proctor Normal	m²	266,00		0,94	248,79
1.5	Camada de brita graduada	m³	60,40		112,19	6.776,28
1.6	Imprimação (inclui mão de obra e material)-CM-30	m²	266,00		3,44	916,32
1.7	Pintura de ligação (Inclui mão de obra e material) RR-2C	m²	266,00		0,79	211,31
1.8	Camada de Concreto Betuminoso usinado a quente	T	27,84		206,08	5.737,24
Total						14.844,10

Código	Referência
	Orçamento anterior
82200	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
82050	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
53000	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Preço Unitário	Valor Unitário com BDI	Preço Total
2	DRENAGEM E OUTROS SERVIÇOS					
2.1	Execução de tubulação D=60 cm com faixa de bidin com 30 cm nas juntas (tubos já estão disponíveis no local)	m	4,00	34,17	43,68	174,73
2.2	Boca de bueiro para D=60 cm	Un.	1,00		477,00	477,00
2.3	Reaterro manual com material transportado (Aterro compactado de tubulação no Portal Santo Amaro-São Pedro)	m³	9,00	21,74	27,79	250,13
Total						901,86

Referência	Fonte
42600	DEINFRA AGO 2011
Licitação Nº 69/2011	Drenagem das ruas Altamiro de Lima Eufrásio e Manoel José Emerenciano
43935 com 43938	DEINFRA AGO 2011

Total	15.745,96
-------	-----------